
  Zpravodaj pro občany PoběžovickaZpravodaj pro občany Poběžovicka 

 

Vydává 
město Poběžovice 

jako bezplatný výtisk. 
 
 

Ročník 2017 
číslo 11/2017 

listopad 
 Vydáno dne 23.11.2017  

 

Vychází měsíčně  

Z a m y š l e n í 
Konec roku na dohled a na dve-
ře klepe advent. Letos začíná 3. 
prosince a končí se západem 
slunce v neděli na Štědrý den. 
A až se na nebi ukáže první 
hvězda, nastanou Vánoce. Ad-
ventus znamená příchod a přijít 
by měl nejen Ježíšek, ale i nový 
čas. Než dohoří všechny svíčky 
na adventním věnci (díky proti-
požárním opatřením a předpi-
sům, lze doufat, že jenom ony), 
stačí většina lidí nashromáždit 
hromadu věcí, o nichž si myslí, 
že se bez nich jejich blízcí neo-
bejdou. Ale advent nemá být 
jen čas nakupování, ale spíše 
naopak. Býval to čas rozjímání 
a odpočívání. V kostelích se br-
zy ráno rozsvěcely svíčičky na 
rorátech, nekonaly se žádné zá-
bavy. Odpočívala příroda, odpo-
čívali lidé. A vlastně až do 19. 
století nesháněl nikdo žádné 
zvláštní dárky. Vždyť vánoční 
strom (ve středověku jeho zdo-
bení církev spíše zakazovala, 
považovala to pohanský obřad) 
nebyl v českých zemích obvyk-
lý. Většinou stačilo postavit bet-
lém a na Štěpána a Tři krále 
podělit koledníky či domácí če-
leď a děti. Je samozřejmé, že 
už by se nikdo nechtěl vrátit do 
starých dob. Místo žárovek si 
vystačit svíčkami, místo mobilu 
čekat na listonoše, místo autem 
či vlakem se trmácet  koňským 
povozem. Více méně povinně 
navštěvovat patřičné pobožnos-
ti a být pod panským a církev-
ním dozorem. Současnost zato 
ovládají jiní páni. Nemyslím tím 
vůbec politiky, ale obchodníky. 
A jejich zboží. A místo kněží a 
jejich kázání nastoupila media. 
Hlavně podle toho, jak jsou 
v nich Vánoce prezentovány, 
vypadají tyto svátky jako jeden 
velký trh a jedinou radostí, kte-
rou přináší, jsou co možná 
nejdražší dárky a spousta ba-
revných světel a světýlek. A 
měly by časopisy od října do 
prosince o čem vlastně psát, 
kdyby vynechaly stále  se opa-
kující recepty na vánoční cukro-
ví či jiná jídla? O výrobě všelija-
kých ozdob z různých náhražek 
ani nemluvě. Pravda, společné 
rozsvěcování obecních či měst-
ských vánočních stromů má ně-
co do sebe. Své také udělá 
dobrý svařák a sem tam si na 
oné slavnosti živě podají ruku i 
dávní známí, kteří se jinak do-
mlouvají  leda přes internet. A 
ani tradiční domácí večer s ka-
prem a bramborovým salátem 
není k zahození. Jen si myslím, 
že by se s těmi Vánocemi ne-
mělo začínat tak brzy. Obchod-
níci by sice přišli o část tržeb, 
ale o to víc by byly tyto nezruši-
telné svátky vzácnějšími.        

Marie Špačková    

Na tři desítky vybraných žáků ze 
7., 8. a 9. třídy Základní školy Po-
běžovice se ve středu 1. listopadu 
sešly za Zámělíčskou zastávkou 
ČD, aby pomohly s výsadbou 172 
ovocných stromků. Tato akce na-
vazuje na Komplexní pozemkovou 
úpravu, která navrhla obnovení 
polní cesty ze Zámělíče, kolem re-

mízku k poběžovickému hřbitovu. 
Stromky (80 % třešně a 20% jab-
loně) budou oboustranně lemovat 
cestu, při které bude také instalo-
váno několik laviček a která bude 
sloužit jako příjemná procházková 
trasa ze Zámělíče k poběžovické-
mu hřbitovu. Náklady na pořízení 
stromků jsou hrazeny z prostředků 
nadace ČEZ.  
Díky maximální připravenosti akce 
ze strany pracovníků Služeb města 
Poběžovice, kteří vykopali jamky, 
zatloukli kůly a ke každé jamce při-
pravili kátrovanou zásypovou zemi-
nu, šla školákům práce rychle od 
ruky. Jedna skupina sázela a zasy-

pávala stromky, druhá opatřovala 
kmínky ochranným plastovým vý-
liskem a další je uvazovala ke ků-
lům. Nakonec musela být malá 
část stromků před nažhavenými 
zahradníky „zachráněna,“ aby 
mohla být použita pro následnou 
výsadbu za účasti veřejnosti. Na 
závěr byly všechny stromky řádně 

zality vodou z pojízdné nádrže pra-
covníky služeb, aby mohly snáze 
zakořenit.  
Tím však pro Služby 
města Poběžovice 
starost o alej nekončí, 
protože v případě let-
ního sucha budou 
pracovníci muset za-
jistit její dostatečnou 
zálivku, aby celá tato 
akce nepřišla vniveč. 
Ve slunném sobotním 
dopoledni 11. listopa-
du se u částečně vy-
sázené třešňové aleje 
sešli občané, aby si 

sami zasadili svůj strom, který bu-
de označen visačkou se jménem  
toho, kdo strom zasadil a kdo nad 
ním bude mít „patronát.“  

VoK 

30. listopadu 
Předvánoční jarmark 
10:00 - 14:00 
Den otevřených dveří a školní předvánoční jarmark 
pro vás připravili žáci a učitelé ZŠ Poběžovice. 
Budova základní školy 
 

3. prosince 
Začíná vám adventní čas 
1. adventní neděle 
13:00 - 17:00 Adventní trhy 
13:00 - 21:00 Adventní krčma 
13:00 - 17:00 Hudební doprovod akce (Lenka Peká-
    rová a Petr Kreysa) 
16:30    Vystoupení dětí z MŠ a ZŠ 
17:30   Rozsvícení vánočního stromu. 
Nádvoří MKIS, náměstí 
 

5. prosince 
Čertovská návštěva 
15:30 - 20:00 Rodiče objednejte si na vaše dítka  
    návštěvu z pekla. SMS nebo telefonát 
    na č. 730 890 861. 
Peklo - Poběžovice - Peklo 
 

7. prosince 
Prosincové posezení v knihovně 
17:00   Posezení s čtenáři a poděkování. 
Knihovna Poběžovice 
 

8. a 9. prosince 
Vánoční knihovna dětem 

17:00 - 09:00 Děti, které namalují obrázek s vánoč
    ní tématikou, odevzdají jej v MKIS a 
    budou vylosováni, prožijí večer plný 
    koled, pohádek, čtení, tradic, zvyků, 
    soutěží a nocování v knihovně. 
Knihovna Poběžovice 
 

12. prosince 
Antarktida - k branám ráje 
17:30   Devadesátiminutová show plná foto-
    grafií, videí a reálných příběhů foto- 
    grafa Václava Šilhy. 
Kino Poběžovice 
 

15. prosince 
Adventní čas v kině 
17:00   Promítání pohádky Anděl páně 2. 
Kino Poběžovice 
 

17. prosince 
3. adventní neděle 
Adventní koncert 
18:00   Zahraje vám Spolek nadšených. 
Kostel Poběžovice 
 

19. prosince 
Tvoření, vyrábění, odreagování 
17:00   Tvoření, vyrábění a povídání u sva- 
    řáčku. Ochutnávku vašeho cukroví  
    přivítáme. 
MKIS Poběžovice 
 

dokončení na str. 4. 
stránka 1 



 Výběr z usnesení 80. jednání RM Poběžovice, ze dne 10.10.2017 
§ RM bere na vědomí vyhlášení výběrového řízení na „Vybudování dětských hřišť v místních částech 

Ohnišťovice, Sedlec, Šitboř a Zámělíč,“ jehož vyhodnocení proběhne 23.10.2017 a fyzická realizace 
jednotlivých hřišť v průběhu první poloviny roku 2018. 

§ RM souhlasí s vypouštěním odpadních vod z nové domovní čistírny odpadních vod, která bude vy-
budována manželi Hynkem a Zuzanou Klinerovými v rámci výstavby rodinného domu v Sedleci, do 
kanalizace v majetku obce. 

§ RM nedoporučuje ZM Poběžovice schválit záměr města prodat pozemek p.č. 1563/1 v k.ú. Ohnišťo-
vice, o výměře 1921 m2, druh pozemku - ostatní plocha, zeleň a to do doby pořízení nového územ-
ního plánu pro tuto lokalitu. 

§ RM povoluje vstup do prostorů poběžovického zámku Bc. Janě Podskalské dne 18.10.2017, s dopro-
vodem hostů a členů spolku Poběžovice-Ronsperg, z.s., v souladu se žádostí spolku ze dne 
3.10.2017 s tím, že všichni zúčastnění podepíšou prohlášení, že do bezpečnostně nevyhovujících 
prostorů zámku vstupují na vlastní nebezpečí. 

§ RM bere na vědomí informaci firmy EKO-SEPAR Nýřany o zvýšení ceny poskytovaných služeb od 
1.1.2018 o 6% a ukládá starostovi předložit příslušný dodatek k platné smlouvě ke schválení v RM. 

§ RM bere na vědomí podání žádosti o zařazení akce obnovy nemovité kulturní památky kostela sv. 
Mikuláše v Šitboři do Programu záchrany architektonického dědictví na rok 2018 s požadovanou 
částkou 700.000.-Kč.   
Výběr z usnesení 81. jednání RM Poběžovice, ze dne 23.10.2017 

§ RM bere na vědomí výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Vybudování 
dětských hřišť v místních částech Ohnišťovice, Sedlec, Šitboř a Zámělíč,“ jejímž vítězem se stala 
firma Bonita Group Service s.r.o., Koráb 131, 666 01 Tišnov, IČ 27738795 s nejnižší cenovou nabíd-
kou a to 493.716,20 Kč bez DPH. 

§ RM přiděluje veřejnou zakázku malého rozsahu „Vybudování dětských hřišť v místních částech 
Ohnišťovice, Sedlec, Šitboř a Zámělíč“ firmě Bonita Group Service s.r.o., Koráb 131, 666 01 Tišnov, 
IČ 27738795 a pověřuje starostu podepsáním příslušné smlouvy o dílo. 

§ RM schvaluje pořízení ukazatele rychlosti (radar) do Drahotínské ulice od firmy Bártek rozhlasy 
s.r.o., za cenu 80.344.-Kč vč. DPH a to včetně instalačního sloupku, panelu solárního napájení a 
odborné montáže na místě. 

§ RM bere na vědomí rozhodnutí Ministerstva kultury ČR o poskytnutí příspěvku ve výši 700.000.-Kč 
na obnovu kulturní památky - kostel svatého Mikuláše v Šitboři, pro rok 2017. 

§ RM souhlasí na základě dendrologického posudku a v souladu se žádostí referentky Odboru výstav-
by a životního prostředí MěÚ Poběžovice pí Marie Prančlové, s pokácením dvou starých trnovníků 
akátů v blízkosti budovy býv. požární zbrojnice v obci Sedlec na městském pozemku p.č. 665/1. 

§ RM souhlasí na základě doporučení referentky Odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovi-
ce pí Marie Prančlové s pokácením poškozených stromů a náletových dřevin na pozemcích p.č. 
350/1 a p.č. 350/3 v k.ú. Sezemín. 

§ RM schvaluje dodatek č. 8 ke Smlouvě o provozování ČOV, vodovodu a veřejné kanalizace v Pobě-
žovicích s firmou CHVAK, a.s., Domažlice a pověřuje starostu jeho podpisem. 

Výběr z usnesení 82. jednání RM Poběžovice, ze dne 6.11.2017 
§ RM souhlasí s prominutím poplatku ze vstupného z akce Odpoledne s Plzeňskými heligonkáři, kte-

rou dne 11.10.2017 organizoval Český svaz chovatelů drobného zvířectva ZO Poběžovice. 
§ RM schvaluje dodatky č. 1 ke stávajícím smlouvám č. P000841, P000842, P000843, P000844, na 

dodávku zemního plynu pro odběrná místa města Poběžovice, na rok 2018 s dodavatelem, firmou 
CARBOUNION BOHEMIA, spol. s r.o., za cenu 544,00 Kč/MWh a pověřuje starostu jejím podpisem. 

§ RM schvaluje vyhotovení projektové dokumentace na údržbu zámeckého parku, spočívající v ošetře-
ní stromů, inventarizaci stromů, zřízení dětského hřiště, výsadbu nových dřevin a úpravu cestní sítě 
a ukládá starostovi objednat vyhotovení PD v souladu s nabídkou ze dne 25.9.2017. 
Výběr z usnesení 19. jednání ZM Poběžovice, ze dne 16.11.2017 

§ ZM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 31. 10. 2017 s příjmy ve výši +45.981.269,38 Kč 
(po konsolidaci +34.726.603,89 Kč), výdaji ve výši -39.964.099,66 Kč (po konsolidaci -28.709.434,17 Kč) 
a financováním ve výši -6.017.169,72 Kč, přičemž závazky města k 31. 10. 2017 činily -2.377.951,21 Kč (po 
lhůtě splatnosti 0,00 Kč) a pohledávky města k 31. 10. 2017 činily +1.101.737,89 Kč (po lhůtě splatnosti 
+792.314,10 Kč). 

§ ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 301 o výměře 375 m2, druh pozemku ostatní plocha - ostatní 
komunikace (dle připraveného GP se jedná o pozemek p.č. 301/3) a části pozemku p.č. 307 o výměře 
40 m2, druh pozemku ostatní plocha - ostatní komunikace (dle připraveného GP se jedná o pozemek p.č. 
307/2), vše  v k.ú. Šibanov, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pra-
coviště Domažlice společnosti Lesy ČR s.p., IČ: 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, 
za cenu v čase a místě obvyklou ve výši 36,04 Kč za 1 m2 (tzn. celkem za cenu 14.957,- Kč) stanovenou 
znaleckým posudkem a pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy vypracované dle tohoto usnesení. 

§ ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 374 o výměře 768 m2, druh pozemku ostatní plocha - ostatní komunika-
ce, v k.ú. Sezemín, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště 
Domažlice společnosti Lesy ČR s.p., IČ: 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, za cenu 
v čase a místě obvyklou ve výši 36,04 Kč za 1 m2 (tzn. celkem za cenu 27.679,- Kč) stanovenou znaleckým 
posudkem a pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy vypracované dle tohoto usnesení.  

§ ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 1053 o výměře 1.070 m2, druh pozemku zahrada v k.ú. Šitboř zapsané-
ho na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice ………….. za cenu ve 
výši 130,- Kč za 1 m2 (tzn. celkem za cenu 139.100,- Kč), ukládá starostovi vypracovat kupní smlouvu 
podle tohoto usnesení a tuto kupní smlouvu jménem obce uzavřít, přičemž kupující uhradí náklady spojené 
s vyhotovením znaleckého posudku a návrhem na vklad do katastru nemovitostí.  

§ ZM neschvaluje záměr města prodat pozemek p.č. 1563/1 o výměře 1.921 m2, druh pozemku ostatní plo-
cha – zeleň v k.ú. Ohnišťovice, a to do doby pořízení nového Územního plánu Poběžovice.  

§ ZM schvaluje záměr města prodat pozemky p.č. 664/95 o výměře 189 m2, p.č. 664/167 o výměře 421 m2, 
p.č. 664/168 o výměře 83 m2, p.č. 664/169 o výměře 159 m2, p.č. 664/170 o výměře 441 m2, p.č. 
664/171 o výměře 1.238 m2, p.č. 664/172 o výměře 2.924 m2, p.č. 1076/1 o výměře 205 m2 a p.č. 
1077/2 o výměře 52 m2, vše druh pozemku trvalý travní porost, vše v k.ú. Poběžovice u Domažlic u Do-
mažlic a ukládá starostovi zajistit vyhotovení znaleckého posudku na uvedené pozemky a v případě oficiální 
žádosti o prodej pozemků zajistit zpracování geometrického plánu, pokud si to bude situace vyžadovat. 

§ ZM schvaluje Smlouvu o právu k provedení stavby uzavíranou mezi Úřadem pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových (jako vlastníkem na straně jedné) a na straně druhé investory akce „Poběžovice, rekon-
strukce Masarykovy ul. a Slovanské ul.“ Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje, p.o. (investorem č. 1) a 
Městem Poběžovice (investorem č. 2) v předloženém znění a pověřuje starostu uzavřením této smlouvy. 

§ ZM schvaluje pro rok 2018 vodné ve výši 30,53 Kč/m3 bez DPH (35,11 Kč včetně DPH) a stočné ve výši 
47,94 Kč/m3 bez DPH (55,13 Kč včetně DPH) v lokalitě Poběžovice a vodné ve výši 30,53 Kč/m3 bez DPH 
(35,11 Kč včetně DPH) v lokalitě Šitboř.  

§ ZM schvaluje ukončení členství ve svazku obcí Mikroregion Radbuza ke dni 31. 12. 2017. 
§ ZM schvaluje přijetí dotace z programu Mikrogranty Plzeňského kraje na podporu a oživení kulturních a 

uměleckých aktivit pro rok 2017 na projekt „Návrat do historie Poběžovic III,“ a pověřuje starostu podpi-
sem příslušné smlouvy o poskytnutí dotace. 

§ ZM schvaluje přijetí dotace z Program stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje v roce 2017 na pro-
jekt „Vybudování dětských hřišť v místních částech Ohnišťovice, Sedlec, Šitboř a Zámělíč,“ ve výši 250.000,
- Kč. 

§ ZM schvaluje třetí, aktualizovanou verzi Strategického plánu sociálního začleňování Poběžovicko a okolí 
2016-2018 včetně přílohy Komunikační plán Poběžovicko a okolí na nadcházející období v předloženém 
znění. 

 

stránka 2 

Nějaký aktivní nebo již hodně zastydlý pu-
berťák dokazoval svoji inteligenci sprejem 
na dopravní značce u pošty, kterou takto 
poškodil. Pracovníci Služeb města Poběžo-
vice tento projev výrazně zakrnělé mozko-
vny ředidlem odstranili. 

V prostorách Chodského hradu v Domažli-
cích byla instalována a 26. září 2017 ve-
řejnosti zpřístupněna výstava historických 
vojenských uniforem nazvaná Dvojí sukno, 
poběžovického historika a spisovatele 
PhDr. Jana Vogeltanze. Výstava potrvá do 
31.12.2017 a všichni poběžovičtí občané 
jsou k její návštěvě srdečně zváni. 

V úterý 7. 11. navštívila 1. třída ZŠ Poběžovice 
v rámci vzájemné spolupráce Mateřskou školu 
v Poběžovicích. Tyto návštěvy se staly již tradicí 
a děti se na ně velice těší. Mají znovu příležitost 
setkat se svými bývalými učitelkami a také 
s kamarády, se kterými si ještě před rokem hrály. 
Po příchodu do školky a milém uvítání paní ředi-
telky Mgr. Lenky Pekárové všechny děti zůstaly 
v oddělení Sluníček, které je zároveň oddělením 
předškoláků. Zazpívaly si s paní učitelkou pod-
zimní písničku, a pak si mohly vybrat z některého 
nabízených koutků aktivit. Děti tedy zasedly ke 
stolečkům a vyráběly papírové podkovy, malova-
ly, stavěly si v koutku s malým pískovištěm nebo 
si prostě jen hrály.  Mohly se také samozřejmě 
podívat i do dalších oddělení, kde pro ně byl při-
pravený program. Návštěvu si prvňáčci užili. Kro-
mě příjemného setkání a zpestření dostali také 
příležitost zavzpomínat na dobu, kdy chodili ještě 
do školky a uvědomit si, jak čas rychle utíká.  Při 
rozloučení jsme „školkáčky“ pozvali také k nám 
do první třídy a na návštěvu Vánočního jarmarku. 
       Třídní učitelka 1. třídy Mgr. Helena Tanková 

Převzato z webu ZŠ 

25. října 2017 si pracovníci a žáci Základní školy 
v Poběžovicích připomněli 80. výročí od zahájení 
výuky ve škole a oslavili je Dnem otevřených dve-
ří. Jejich pozvání přijal pan starosta Hynek Říha, 
pan senátor Jan Látka, pan poslanec Vladislav Vi-
límec, zástupci okolních obcí, partnerských škol a 
další významní hosté nejen z řad bývalých kolegů 
a zaměstnanců školy.                          Z webu ZŠ 

Panorama  
u d á l o s t í 



 

Rok se s rokem sešel a brzy nasta-
ne krásné období roku - adventní 
čas. Čas radostného očekávání, 
rozjímání, zvyků, tradic a setkává-
ní. 
MKIS Poběžovice pro Vás připravilo 
opět po roce bohatý program. Le-
tošní novinkou je propojení akce 

"Rozsvícení vánočního stromečku" 
s "Jarmarečním hodováním, trhy a 
krčmou". Věřím, že Vás tato změna 
potěší a 1. adventní neděli strávíte 
spolu s námi.           
Další novinkou je akce pro děti 
"Vánoční knihovna dětem." Pro 
děti je připravený páteční večer pl-

ný vánoční atmosféry, pohádek, 
čtení, koled, povídání o tradicích a 
nocování v knihovně. Účast je pod-
míněná namalováním obrázku s 
vánoční tematikou a odevzdáním v 
informačním středisku nejpozději 
do 2.12.2017. V případě, že vás 
vylosujeme, budete kontaktováni. 
Kapacita akce je omezena na 20 
dětí.  
Zajímavá bude také přednáška 
"Antarktida – k branám ráje"  
Představte si činné sopky vyčníva-
jící z ledových vod poblíž Antarkti-
dy. Skály, dým, led, miliony tučňá-
ků, kosatky, velryby, nekonečný 
oceán a naprosto nepředvídatelné 
počasí. Není tu letiště, přístav, ne-
žijí zde téměř žádní lidé. Dostat se 
sem znamená mnohadenní plavbu 
na malé jachtě. Vylodit se dá jen 
občas, a to pouze za pomoci nafu-
kovacího člunu. Fotograf a cesto-
vatel Václav Šilha tuto cestu pod-
stoupil. Dobrovolně a několikrát. 
Snad proto, aby zdokumentoval a 
zažil na vlastní kůži panenskou 
krásu přírody Antarktidy, Jižní Ge-
orgie a Sandwichových ostrovů. 
Snad proto, aby prožil skutečnou 
cestu, ne pouhé „přemísťování“. 
Na jachtě Golden Fleece spolu s le-
gendárním kapitánem jižních moří 
Jeromem Poncetem strávil 6 měsí-
ců.  
Nyní chce tento jedinečný a neo-
pakovatelný zážitek zprostředkovat 

i vám díky devadesátiminutové 
show plné fotografií, videí a reál-
ných příběhů. Společně s ním tak 
můžete objevit jeden z posledních 
nedotčených koutů naší planety.  
A nezapomněli jsme ani na advent-
ní koncerty v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie. Těšit se můžete na 
"Spolek nadšených" a "Singtet" z 
Horšovského Týna. 
     Těším se na Vás.  

Dominika Adamcová  
vedoucí MKIS Poběžovice  

ZO ČSCH Poběžovice 
srdečně zve občany 

na 
SILVESTROVSKÉ 

SENIORSKÉ 
ODPOLEDNE.  

 

Čtvrtek 28.12.2017  
 

od 14.00 hodin  
 

v sálu hotelu  
 

HUBERTUS Poběžovice.  
 

K tanci i poslechu hraje  
 

V sobotu 11. listopadu 2017 se 
v Mladé Boleslavi uskutečnilo Mis-
trovství ČR mladšího žactva 
v judu. Z poběžovického SK si 
účast vybojovali Karolína Šímová, 

Šárka Zdeborová, David Johánek, 
Filipp Markin, Filip Valenta a Jan 
Hartl. Mladí závodníci neudělali 
poběžovickému judu ostudu, pro-
tože z chlapců skončil Markin na 
9. místě, Hartl byl 5. a Valenta vy-
bojoval stříbrnou medaili. Z děvčat 
se Zdeborová umístila na bronzo-
vé příčce. 
Z téměř stovky zúčastněných od-
dílů skončilo SK judo Poběžovice 
na 16. místě, když bylo zároveň 
nejlepším týmem z Plzeňského i 
Karlovarského kraje. 
Poděkování za kvalitní přípravu 
mladých judistů patří trenérům 
Tomáši Kubíkovi, Václavu Duškovi, 
Zdeňku Groeszelovi a hlavnímu 
trenéru Josefu Kubíkovi. 

 
Za SK judo Poběžovice  

Jana Kubíková.  
 

Město Poběžovice pracuje na přípravě stavebních pozemků v budoucí obytné zóně v jihovýchodní části města. V současné době je 
před dokončením projektová dokumentace na provedení inženýrských sítí a komunikace k jednotlivým připraveným pozemkům.  
Pro další nutné kroky je třeba zjistit zájem potencionálních stavebníků o nabízené pozemky.  
Základní informace o parcelách a způsobu jejich prodeje: 
� předpokládaná cena pozemků se bude pohybovat v rozmezí 700 - 900.-Kč/m2. Cena bude upřesněna do 31.3.2018, po vyhod-

nocení výběrového řízení na dodavatele stavby, které bude vyhlášeno v lednu 2018. 
� Předpokládaná realizace inženýrských sítí k jednotlivým pozemkům v roce 2018 - 2019. 
� Při podání nezávazné žádosti o pozemek je možnost výběru konkrétního pozemku (mapka je přiložena). Bude-li na vybraný po-

zemek již žádost podána, bude každý další žadatel na tuto skutečnost upozorněn a pokud se přesto na některý z pozemků se-
jde více žádostí, bude jeho prodej řešen formou dražby 

� Prodej pozemků bude zahájen jakmile bude stanovena přesná kupní cena jednotlivých pozemků (viz termín výše). 
� Kupující bude moci zahájit stavbu po odkoupení pozemku s tím, že k napojení na připravené inženýrské sítě dojde nejpozději 

do konce roku 2019. 
Další informace můžete získat u starosty města Mgr. Hynka Říhy na tel. č. 728 729 733.  
 

Vedení města žádá všechny zájemce o realizaci výstavby rodinného domu v Poběžovicích, aby do podatelny MěÚ Po-
běžovice, nám. Míru 47 poštou, osobně nebo e-mailem na adresu: podatelna@pobezovice.cz doručili svoji nezávaznou 
žádost o koupi stavebního pozemku pro výstavbu domu. Vzhledem k současné neznalosti přesné ceny pozemků, bu-
dou moci žadatelé své žádosti kdykoli bez problémů zrušit.  

 

stránka 3 

806 m2 

966 m2 
899 m2 761 m2 

765 m2 

804 m2 
800 m2 798 m2 802 m2 

840 m2 



 

  

 

stránka 4 

 
Milí příznivci našeho rodinného a 
komunitní centra. Máme radost, že 
jste si už k nám našli cestičku a 
využíváte široké nabídky našich 
volnočasových aktivit. Maminky 
s malými dětmi nás vyhledávají 
v mateřském centru s Montessori 
programem, pravidelné návštěvníky 
mají i Montessori dílničky pro děti 
od tří let a na přání rodičů těch 
nejmenších jsme zahájili i Minidíl-
ničky pro děti už od osmnácti 
měsíců věku. Pro předškolní děti 
nabízíme i velmi oblíbené lekce 
cvičení s prvky jógy a Montessori 
školičku. Převážně poběžovická 
děvčata rozvíjejí své pohybové 
dovednosti v taneční skupině a 
významné oblibě se těší i výtvarná 
dílna, ve které děvčata paličkují a 
drhají. Podařilo se nám zajistit i 
lekce zdravotního cvičení pro dámy, 
máme plné již dvě skupiny. Velice 

dobře běží i lekce anglického jazyka 
pro děti do šesti let. Chystáme 
otevřít šachový klub a lekce hry na 
flétnu. Pokud by Vám nějaké 
aktivita stále chyběla a rádi byste i 
měli u nás v Pelíšku, neváhejte nás 
s vaším návrhem kontaktovat. Náš 
prostor můžete též využít pro vámi 
pořádané přednášky, workshopy, 
recitály, výstavy apod. Jsme komu-
nitním prostorem, tedy prostorem 
pro všechny.  
V Pelíšku máme možnost se 
scházet i při jednorázových akcích 
pro děti i dospělé. V nedávné době 
proběhla besídka pro děti Dovádění 
v Pelíšku, English Halloween Party, 
charitativní jarmark knih ve 
prospěch Poběžovického zámku, 
přednáška MDDr. Cetkovského na 
téma Zdravé zuby a 25. listopadu 
se koná celodenní seminář Montes-
sori doma. 
Děkujeme všem lektorům i dobro-

volníkům, kteří pracují zcela bez 
nároku na honorář, rodičům, kteří 
nás podporují i jejich dětem, 
kterým se v Pelíšku líbí. Všem jim 
přejeme krásné a požehnané 
Vánoce a mnoho štěstí a úspěchů 
v novém roce. Zároveň bychom 
rádi poděkovali Obecnímu úřadu 
Česká Kubice za podporu našich 
aktivit a významnou pomoc při 
pořízení vybavení pro jazykové 
kurzy a odborné semináře a firmě 
TruhDaS Karlovy Vary za zhotovení 
nábytku přesně na míru Pelíšku.   

Za Pelíšek Erika Benediktová  

  

ROK 2017/18  
 

 

Poběžovice:  
prosinec: 6.12., 20.12, 
leden: 3.1., 17.1.,31.1.  
 
 

Ostatní obce:  
prosinec: 5.12., 19.12, 
leden: 2.1., 16.1., 30.1. 

MěÚ Poběžovice 
bude v měsíci prosinci  
pro veřejnost ve dnech 

27.12.2015 
28.12.2017 
29.12.2017 

 

U Z A V Ř E N. 
Pro veřejnost bude 
opět otevřeno od  

2. ledna 2018.  
  

* * * 
V případě akutní platby v 
době uzavření MěÚ Pobě-
žovice využijte možnost 

bezhotovostního převodu 
na účet města č. 

0762088379/0800. 

POBĚŽOVICKO –  vydává město Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, fax 379 497 211, e-mail: tajemnik@pobezovice.cz,  
web: http://www.pobezovice.cz * Periodický tisk územního samosprávného celku * Redaktor: Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo 
na jazykovou úpravu. Názory vydavatele se nemusí shodovat s názory autorů příspěvků. *****  Tisk: Plzeňská knihvazba Domažlice – ná-
klad 750 výtisků - měsíčně * ZDARMA* Uzávěrka pro příjem příspěvků do příštího čísla je  15.12.2017  *  Reg. číslo:   MK ČR E11530 

Na město Poběžovi-
ce, stejně jako 
na ostatní obce v o-
krese se prostřed-

nictvím e-mailové pošty 
obrátil Okresní soud v Do-
mažlicích s žádostí o sou-
činnost a navržení no-
vých zájemců do funkce 
přísedících OS.  
Přísedícím může být 
každý občan České re-

publiky, který je svéprávný a bez-
úhonný, jestliže jeho zkušenosti 
a morální vlastnosti dávají záruku, 
že svou funkci bude řádně zastávat, 
dosáhl věku nejméně 30 let 
a souhlasí přidělením do funkce pří-
sedícího soudu. 
Pokud by někdo z občanů měl zá-
jem pracovat ve funkci přísedícího 
OS v Domažlicích a splňuje výše 
uvedené požadavky, může se o-
brátit na tajemníka MěÚ Poběžovi-
ce, který zajistí další kroky, potřeb-
né ke zvolení do funkce. 

22. prosince 
Advent se Singtetem 
18:00  Singtet vám zahraje v 
   předvánočním čase a 
   přivodí dobrou náladu. 
Kostel Poběžovice  
 

24. prosince 
Půlnoční mše 
19:00  Bohoslužba v kostele 
Kostel Poběžovice 
 

25. prosince 
Bohoslužba 

8:00  Bohoslužba v kostele 
Kostel Poběžovice  
 

1. ledna 2018 
Bohoslužba 
11:00  Bohoslužba v kostele 
Kostel Poběžovice 
 

1. ledna 
Přivítání nového roku 2018 
16:00  Vypouštění lampiónků 
   štěstí 
Kaplička svatého Prokopa 
(směr Otov) 

dokončení ze str. 1. 

Společnost Člověk v tísni na Pobě-
žovicku již řadu let nabízí bezplat-
nou pomoc při řešení problémů 
s dluhy, exekucemi, zaměstnáním, 
bydlením, ale i při jednání s úřady 
apod. Vedle pomoci dospělým li-
dem, kteří se dostali do složité ži-
votní situace, nabízí organizace 
v našem regionu pomoc i rodinám 
s dětmi. Pracovníci organizace se 
soustředí na podporu při řešení vý-
chovných potíží, špatných školních 
výsledků a dalších problémů spoje-
ných se školní docházkou, ale tře-
ba i při rozvodu, svěření dítěte do 
péče a vymáhání výživného. Pra-
covníci služby se snaží o to, aby dí-
tě v podporované rodině dosáhlo 
co nejvyššího vzdělání.  
Část odbornější práce vykonávají 
sociální pracovníci společnosti. Po-
moci dětem z Vašeho sousedství 
ale můžete i Vy. „Právě v rámci 
služeb zaměřených na podporu dě-
tí se neobejdeme bez pomoci dob-
rovolníků. Ti nám pomáhají hlavně 
s doučováním. Společně připravu-
jeme i volnočasové aktivity,“ popi-
suje Eliška Ferková, regionální pra-
covnice společnosti Člověk v tísni. 
Dobrovolníkem se může stát kdo-
koli starší patnácti let. Organizaci 
pomáhají často studenti, mezi dob-
rovolníky jsou ale i lidé, kteří dou-
čují děti ve svém volném čase po 
práci. Dobrovolnictví může být 
dobrou zkušeností i pro lidi na rodi-
čovské dovolené anebo seniory, 

kteří jsou již v důchodu. 
„Doučování probíhá zpravidla jed-
nou týdně. Základní podmínkou tak 
je, aby měl zájemce dvě hodiny 
týdně čas na pravidelnou a dlouho-
dobější spolupráci.  A také musí 
mít samozřejmě chuť pomáhat dě-
tem,“ vysvětluje Eliška Ferková. Ta 
ještě upozorňuje, že dobrovolníci 
mohou počítat se zaškolením i další 
podporou. „Víme, že se dobrovol-
ník může setkat s problémy a ne-
jistotou, jak některé situace při 
práci s dítětem v rodině řešit. Urči-
tě jej v tom nikdy nenecháme sa-
motného!,“ uzavírá Eliška Ferková. 
Dobrovolníkům organizace nabízí 
potvrzení o absolvování praxe, kte-
ré se může hodit zejména budou-
cím zájemcům o zaměstnání 
v sociální oblasti nebo ve vzdělává-
ní.  

Hezký den všem, 
ráda bych Vás informovala o čin-
nostech, které aktuálně probíhají v 
našem informačním a kulturním 
centru. 
Turisté k nám stále cestu najdou, 
ale samozřejmě v menším počtu. 
Služba PPL se osvědčila, k dnešní-
mu dni je vydáno 169 balíků. 
Za nedorozumění při doručení (PPL 
řidič se neozve a balík automaticky 
ukládá v MKIS) se omlouvám, ale 
bohužel není v mé kompetenci toto 
řešit. Balík mě zajímá až ve chvíli, 
kdy ho přijmu do skladu a poté do 
doby než si ho vyzvednete. Případ-
né problémy s doručením je nutno 
řešit přímo s PPL v Plzni. Děkuji za 
pochopení. 
Plánovací kalendář na rok 2018 se 
akcemi jenom hemží, věřím, že se 
Vám budou líbit a navštívíte několik 
z nich, nejlépe všechny! 
XV. Městský ples se uskuteční 
17.3.2018, téma již známe, ale za-
tím ho neprozradíme.   
Pouťový program na rok 2018 je 
taktéž v přípravách. Můžete se ak-
tivně podílet!!! Pouť není pro nás 
pořadatele, ale pro Vás návštěvní-
ky.  
Vaše přání můžete zasílat do zprávy 
na FB nebo na email info@pobe-
zovice.cz. Bohužel kapely např. 
Kabát, Mig 21, Chinaski, No Name 
nejsou pro náš rozpočet reálné. 
Nyní nás čeká adventní čas a s ním 
mnoho kulturních akcí, které jsme 
pro Vás připravili. 

Dominika Adamcová 
vedoucí MKIS Poběžovice  

Firma CHVAK, 
a.s., Domažlice  

upozorňuje na výskyt podvodných 
obchodníků, kteří po domácnostech 
nabízí „výhodný“ rozbor pitné vody a 

návrh řešení na její úpravu.  
Tito podvodníci provedou rozbor 

odebraného vzorku vody na místě 
metodou, která nesplňuje zákonné 
podmínky, vodu vyhodnotí jako ne-
vyhovující a okamžitě nabídnou ob-

čanům řešení:  
Kupte si naše zařízení na úpravu 

pitné vody!  
Spoléhají na to, že občané po  

nevyhovujícím výsledku rozboru zpa-
nikaří a chtějí si nějakým způsobem 
zajistit kvalitní pitnou vodu. Proto si 

jejich „super“ zázračné zařízení,  
které podle jejich tvrzení dokáže  

doslova z odpadní vody udělat vodu 
kojeneckou, i za předraženou cenu 

koupí. Nenechte se napálit a v přípa-
dě pochybností o kvalitě své vody  

využijte možnost kvalitního rozboru 
od firmy CHVAK, která jej provádí za 
cenu 724.-Kč vč. DPH. Podrobnosti 
je možné domluvit na tel. číslech 
379 792 343, 724 025 791 nebo  
e-mailem: laborator@chvak.cz.  

Na všechny uvedené akce srdečně zve občany města 
MKIS Poběžovice. Přijďte si užít trochu předvánoční  

a vánoční kultury a relaxu! 


